О внесении изменений в решение Змеиногорского  городского Совета депутатов от 29.10.2013 № 32 «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы за использование земельных  участков, находящихся в собственности муниципального  образова
30.12.13 11:18

Российская Федерация

Змеиногорский городской Совет депутатов

Змеиногорского района

Алтайского края

  РЕШЕНИЕ

27.12.2013  г. Змеиногорск №  51

О внесении изменений в решение Змеиногорского

городского Совета депутатов от 29.10.2013 № 32

«Об утверждении Положения о порядке определения

 1 / 8

О внесении изменений в решение Змеиногорского  городского Совета депутатов от 29.10.2013 № 32 «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы за использование земельных  участков, находящихся в собственности муниципального  образова
30.12.13 11:18

размера арендной платы за использование земельных

участков, находящихся в собственности муниципального

образования город Змеиногорск Змеиногорского района

Алтайского края, порядке, условиях и сроках её внесения

на 2014 год»

Рассмотрев протест Змеиногорской межрайонной прокуратуры от 26.11.2013 №
02-01-2013 на решение Змеиногорского городского Совета депутатов Змеиногорского
района Алтайского края от 28.09.2012 № 53 « Об утверждении Положения о порядке
определения размера арендной платы за использование земельных участков,
находящихся в собственности муниципального образования город Змеиногорск
Змеиногорского района Алтайского края, порядке, условиях и сроках её внесения на
2013 год», в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования
 город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края, Змеиногорский городской
Совет депутатов

  РЕШИЛ:

1. Внести изменения в приложение № 1 к решению Змеиногорского городского Совета
депутатов от 29.10.2013 № 32 «Об утверждении Положения о порядке определения
размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в
собственности муниципального образования город Змеиногорск Змеиногорского района

 2 / 8

О внесении изменений в решение Змеиногорского  городского Совета депутатов от 29.10.2013 № 32 «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы за использование земельных  участков, находящихся в собственности муниципального  образова
30.12.13 11:18

Алтайского края, порядке, условиях и сроках её внесения на 2014 год» исключив пункт 8
в части установления коэффициента К в отношении земель, используемых для
разработки полезных ископаемых, техногенных отходов и изложить его в новой
редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит обязательному
обнародованию.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по
экономике, бюджету, налоговой, кредитной политике, жилищно-коммунальному
хозяйству и предпринимательству Змеиногорского городского Совета депутатов
Змеиногорского района Будаева В.В..

Глава города                                                                                                В.Г. Прокин

 3 / 8

О внесении изменений в решение Змеиногорского  городского Совета депутатов от 29.10.2013 № 32 «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы за использование земельных  участков, находящихся в собственности муниципального  образова
30.12.13 11:18

Приложение № 1 к

Положению о порядке определения размера арендной платы за использование
земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования город
Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края, порядке, условиях и сроках ее
внесения на 2014 год

№   п/п

Виды   разрешенного использования земельного участка

Коэффициент   К

 4 / 8

О внесении изменений в решение Змеиногорского  городского Совета депутатов от 29.10.2013 № 32 «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы за использование земельных  участков, находящихся в собственности муниципального  образова
30.12.13 11:18

1

Под жилую застройку   многоэтажную

0,005

2

Под жилую застройку   индивидуальную

0,007

3

Для огородничества

0,01

4

Под объекты   транспорта

 5 / 8

О внесении изменений в решение Змеиногорского  городского Совета депутатов от 29.10.2013 № 32 «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы за использование земельных  участков, находящихся в собственности муниципального  образова
30.12.13 11:18

0,015

5

Под объектами   торговли:

Капитальными

- на участках   площадью менее 200 кв.м

- на участках   площадью более 200 кв.м

Нестационарными

0,016

0,02

 6 / 8

О внесении изменений в решение Змеиногорского  городского Совета депутатов от 29.10.2013 № 32 «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы за использование земельных  участков, находящихся в собственности муниципального  образова
30.12.13 11:18

0,17

6

Под объектами   операторов сотовой связи

4,0

7

Прочие

0,015

 7 / 8

О внесении изменений в решение Змеиногорского  городского Совета депутатов от 29.10.2013 № 32 «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы за использование земельных  участков, находящихся в собственности муниципального  образова
30.12.13 11:18

Глава города                                                                                                          В.Г. Прокин

 8 / 8